



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023

№ 190

г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Правительства
Алтайского края от 27.09.2022
№ 344

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 27.09.2022 № 344 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий промышленным предприятиям на возмещение части фактически произведенных и документально подтвержденных затрат, связанных с приобретением нового оборудования, и о внесении изменения в постановление Правительства Алтайского края от 14.07.2022 № 251» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

абзац шестой пункта 1.4 после слов «пункта 1.6» дополнить словами «и требованиям пункта 2.2»;

абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются Министерством на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – «единый портал») не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия закона Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона Алтайского края о внесении изменений в закон Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период). Указанные сведения включаются в размещаемый на едином портале реестр субсидий, формирование и ведение которого

осуществляется Министерством финансов Российской Федерации в установленном им порядке.»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «заявления» заменить словами «документов для участия в отборе»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территории, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – «офшорные компании»), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«иметь факт уплаты в текущем году в краевой бюджет исчисленных в соответствии с налоговым законодательством сумм налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов;

иметь в составе среднесписочной численности работников в течение периода с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи документов для участия в отборе, не менее 10 человек;

иметь уровень среднемесячной заработной платы одного работника в течение периода с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи документов для участия в отборе, не менее уровня, установленного на текущий год региональным соглашением о размере минимальной заработной платы в Алтайском крае для работников внебюджетного сектора экономики.»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «извещении» заменить словами «объявлении о проведении отбора»;

в абзаце пятом слова «Количество рабочих мест, созданных промышленными предприятиями (накопленным итогом, единиц)» заменить словами «Степень износа основных фондов на конец года (процентов)»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;»;

после абзаца четвертого дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«сведения об уровне среднемесячной заработной платы одного работника в течение периода с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи документов для участия в отборе по форме, утвержденной Министерством;

сведения о среднесписочной численности работников за период с января текущего года по месяц, предшествующий месяцу подачи документов для участия в отборе, по форме, утвержденной Министерством;

документы, подтверждающие наличие факта уплаты в текущем году в краевой бюджет исчисленных в соответствии с налоговым законодательством сумм налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов (копии платежных поручений или иных платежных документов, справка налогового органа о принадлежности сумм денежных средств, перечисленных в качестве единого налогового платежа налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента);

информацию по форме федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»;»;

в абзаце третьем пункта 2.7 слово «извещении» заменить словом «объявлении»;

в пункте 2.12 слова «Количество рабочих мест, созданных промышленными предприятиями (накопленным итогом, единиц)» заменить словами «Степень износа основных фондов на конец года (процентов)»;

абзац третий пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«точные даты и конечные значения результатов предоставления субсидии, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка»;»;

в абзаце втором пункта 3.2 число «20» заменить числом «50»;

в абзаце первом пункта 3.3 число «20» заменить числом «50», число «10» - числом «20»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «следующих показателей результата» заменить словами «значения следующих результатов»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Степень износа основных фондов на конец года (процентов)».»;»;

пункт 3.7 дополнить словами «, но не ранее дня заключения соглашения.»;

в пункте 4.1 слова «показателей, необходимых для достижения результата» заменить словом «результатов»;

в абзаце первом пункта 5.3 слова «значения результата» заменить словами «значений результатов».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко